ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhiệm vụ  lập Báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án: Chỉnh trang đô thị Phú Phong

Hạng mục: Quảng trường trung tâm

Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp và phân công

trách nhiệm thẩm định báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo nghiên cứu khả thi

đầu tư xây dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án

đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Nghị Quyết số 20/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện Tây Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án:

Chỉnh trang đô thị Phú Phong; Hạng mục: Quảng trường trung tâm;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất huyện tại Tờ trình số 410/TTr-BQLDA ngày 13 tháng 5 năm 2023

về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ lập Báo cáo nghiên cứu khả thi

Dự án: Chỉnh trang đô thị Phú Phong; hạng mục: Quảng trường trung tâm và

đề xuất của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ lập Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án với

những nội dung sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-278744.aspx

2

1. Tên dự án: Chỉnh trang đô thị Phú Phong; hạng mục: Quảng trường

trung tâm.

2. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

4. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện Tây Sơn.

5. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn.

6. Đơn vị tư vấn lập nhiệm vụ: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Miền

Trung Structure.

7. Nhiệm vụ lập Báo cáo nghiên cứu khả thi

7.1. Các Quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng

- TCVN 2737 - 1995: Tải trọng và tác động;

- TCVN 5574 - 2012: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép;

- TCVN 5573-1991: Kết cấu gạch đá và gạch đá cốt thép - TCTK;

- TCVN 5576-1991: Hệ thống cấp thoát nước;

- TCXDVN 394-2007: Phần an toàn - thiết kế và lắp đặt trang thiết bị điện;

- TCVN 9206 - 2012: Đặt đường dẫn điện trong nhà ở và công trình công

cộng - Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 9207 - 2012: Đặt thiết bị điện trong nhà và công trình công cộng

- Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 4400-57: Kỹ thuật chiếu sáng;

- TCXD 104-1983: Quy phạm thiết kế kỹ thuật đường phố, quảng trường

đô thị;

- TCVN 19-2006: Quy phạm trang bị điện, hệ thống đường dây dẫn điện;

- TCVN 7722-2-3:2019 về đèn điện - phần 2-3: Yêu cầu cụ thể - Đèn điện

dùng cho chiếu sáng đường phố;

- TCVN 4447 - 2012: Công tác đất - Thi công và nghiệm thu;

- QCVN 07:2016/BXD: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia các công trình hạ

tầng kỹ thuật - công trình cấp nước;

- TCXDVN 33-2006: Cấp nước - mạng lưới đường ống và công trình -

Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 3989-1985: Hệ thống tài liệu thiết kế xây dựng cấp và thoát

nước, mạng lưới bên ngoài - bản vẽ thi công;

- TCVN 9379-2012: Kết cấu xây dựng và nền- Nguyên tắc cơ bản về tính toán;

- Các tiêu chuẩn hiện hành khác có liên quan đến loại công việc trong thi

công xây lắp;

3

7.2. Nội dung lập Báo cáo nghiên cứu khả thi

- Xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, quy mô xây dựng và hình thức đầu tư;

- Xác định chính xác vị trí đặt công trình xây dựng mới để phù hợp với

tổng thể;

- Lập phương án kiến trúc, thiết kế cơ sở, tính toán khối lượng và lập tổng

mức đầu tư dự án xây dựng theo quy định hiện hành;

- Biện pháp xây dựng.

8. Dự toán chi phí lập Báo cáo nghiên cứu khả thi: 179.123.000 đồng

(Một trăm bảy mươi chín triệu, một trăm hai mươi ba nghìn đồng).

9. Thời gian thực hiện: 40 ngày.

(Cụ thể có hồ sơ Nhiệm vụ lập Báo cáo nghiên cứu khả thi kèm theo)

Điều 2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo

đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện;

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện và thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T17:24:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Thái<thainh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T18:05:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-25T07:24:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:30:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:30:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:30:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T08:30:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!